
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04. 2019г.                                     с.  Ярково                                                      № 44

О проведении месячника  весенней санитарной очистки и благоустройства
территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской

области в 2019году

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131
– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»  (в  действующей  редакции),  в  целях  наведения  на  территории
Ярковского сельсовета  надлежащего санитарного порядка по окончании зимнего
периода,  очистки  улиц,  тротуаров,  дворовых  территорий  от  грязи  и  мусора,
наведения  санитарного  порядка,  администрация  Ярковского  сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 20 апреля по 20 мая 2019  года  провести  на  территории
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области месячник
весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

Субботник провести « 21» апреля 2019 года.
Рекомендовать:

         1.1.И.о.  директора  МУП  ЖКХ  «Ярковское»:
-  организовать  работы  по  придомовых  территорий;
-  организовать  работу  по  очистке  от  мусора  площадок  под  мусорными
контейнерами; 
        1.2. Организациям и учреждениям всех форм собственности организовать и
провести очистку от мусора, благоустройство подведомственной и  прилегающей
территории,  своевременно  обеспечить  производство  работ  по  реставрации,
ремонту  и  покраске  фасадов  объектов  и  их  отдельных  элементов,  а  также
поддерживать  в  чистоте  и  исправном  состоянии  расположенные  на  фасадах
информационные таблички;
        1.3. Директорам общеобразовательных учреждений:
-активизировать  организационно  разъяснительную   работу  с  учащимися  и
родителями  о соблюдении  правил благоустройства, детской шалости с огнём.
        1.4. Жителям Ярковского сельсовета,  общественным организациям, принять
участие в работах по благоустройству и санитарной очистке поселения.    
       2.  Утвердить состав  комиссии по подведению итогов месячника санитарной
очистки (приложение № 1).
       3.  Утвердить  план   мероприятий   по  проведению месячника  весенней



санитарной очистки и благоустройства (приложение № 2),
       4.Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до «21» мая 2019
года.
       5.Еженедельно обеспечить размещение информации о проведении и итогах
месячника санитарной очистки и субботника  на сайте администрации Ярковского
сельсовета  Новосибирского  района  Новосибирской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и  обнародовать  на  информационном
стенде в здании администрации Ярковского сельсовета. 

6.   Контроль  по  исполнению  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Ярковского сельсовета Козлову Н.Н..

Глава     Ярковского сельсовета
Новосибирского района 
Новосибирской области                                                  С.А.Гореликов

Михальская Л.А.
2 934 807

  



  Приложение № 1
к постановлению администрации

 Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

от «17» апреля 2019г. №44

Состав  комиссии по подведению итогов
месячника санитарной очистки

Козлова  Наталья  Николаевна  –  заместитель.  главы администрации Ярковского
сельсовета , председатель комиссии;
Члены комиссии:
 1. Василенко Галина Ивановна – председатель Совета депутатов Ярковского     
сельсовета;
2. Крутюк  Валерий Викторович   - и.о. директора МУП ЖКХ «Ярковское», 
староста с. Сенчанка; 
3. Карпова Наталья Владимировна – специалист администрации Ярковского 
сельсовета;
4.Заливакин Алексей Викторович – староста с. Новошилово;
5.Цыганок Михаил Сергеевич –староста с.Пайвино.



Приложение № 2
к постановлению администрации 

Ярковского сельсовета
 Новосибирского района 
Новосибирской области

от «17»апреля 2019г. №44

План
мероприятий по проведению месячника весенней

санитарной очистки и благоустройства территории Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области в 2019г

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки
исполнени

я
1. Принятие мер по проведению месячника

с привлечением населения, организаций,
учреждений  (ЖКХ,  учебных,  лечебных
учреждений,  садовые  общества,
граждан,  владеющих домами на правах
личной  собственности  и  т.д.)  для
проведения следующих        работ:
очистка  от  снега,  льда  и  мусора
территорий,  прилегающих  к  ним  с
обязательной  вывозкой  мусора  ч/з
регионального оператора;
приведение  в  порядок  выгребных  ям,
мусорных  контейнеров  и  наружных
туалетов;
устройство   урн  на  остановках
общественного   транспорта,   у
организаций  торговли,  общественных
зданий;
обустройство площадок для размещения
мусорных контейнеров;
ремонт и покраска заборов, ворот, 
ограждений;
ликвидация всех самовольных свалок в
черте  населенных  пунктов  Ярковского
сельсовета;
очистка    берегов    рек    и    склонов

Администрация
, Руководители
организаций,
учреждений 

(по
согласованию),
инициативные

группы жителей
села.

20 апреля
20 мая



оврагов   от бытового и строительного
мусора

2. Организация еженедельного проведения
санитарного дня

Администрация
, Руководители
организаций,
учреждений 

(по
согласованию)

В течении
всего

периода

4. Организация сбора мусора. Администрация
, МУП ЖКХ
«Ярковское»,

ООО «Экология
– Новосибирск»

В течении
года

5. Согласование  с  ООО  «Экология  -
Новосибирск» графика работы на время
санитарной  уборки  территории
Ярковского сельсовета.

Администрация С 20
апреля по

20 мая


